J.

num intuentur imperium. tunc nero clares populi
expaescens. aliud edictum propositum. ut nemo audiret christianis quicquam ferre molestie. donec ex relatione cuiusquam relatō plenissime cognitōis ferret ad cœsarem. **V**n factū ē ut iterum paulus offerret ei conspectib⁹. Quē nero ut videt vehe mīstissime exclamauit. Tollite collite maleficū. decollate impostorēs. p̄dīce sensuū aliatorē. Ait paulus. Ner o tempore modico patior ego. s̄z viuā impetuū deo & regi meo ētō. Nero dixit longio & megesto & cestoi. Auferte celeri ab illo caput. & sic sibi dū uita eterna blādiāt. sentiat q̄z me regē inuictū. q̄ eū viuīxi. & occidēdo dūci. Paulus vero ait. Ut scias nero me post decollatō inuicto regi eternalē viue. te autē victū q̄ nunc puras te vincē. Cum mibi caput abscessū fuerit. viu⁹ tibi apparebo. & cognoscē poteris. q̄z mors & vita famulatur domino nostro ihesu xp̄o. c̄ ē omne regnū. & cui voluerit dabit illud.

XVIII. **I.** Qualiter ad suppliciū pḡes ductores suos conuertit.

Dicitis ducit⁹ ē ad suppliciū. Et cu⁹ ducerē dixerūt illi tres viri. Vbi est paulus rex ille. & vbi apparuit vobis. & quid robis cōtulit ut sic artissime christiani eū diligatis. Magnus nobis error videe iocunditatē odiſſe. ac uitā & toto desiderio p̄eas amplecti ac mortē. Paulus ait. O viri cordati. ac bono fēsu vigētes. relinquit tenebras ignorantie quib⁹ obnubilaē intelligētē vestre nobilitas. ne verē quod in vobis latet. videre possitis. & mentis oculos ad veram & eternaz lucem ouertite. ut prius vōlipos valeatis cognoscere. & sic ad cognitōz illi⁹ regis cū leticiā puenire. atq; ab igne toti orbi supuentō & salui & illesi permanere. Non n. vt putatis alicui terreno regi militam⁹. s̄z deo viuo. regi celoz. & oīm seculoz. Qui ppter hoc factus est homo. vt homo ab iniqtate r̄uers⁹. relinqūs simulacra vana q̄ nephantissimē colit. seruiat illi q̄ eū fecit. Qui & ppter iniquitates q̄ in mundo sunt veniet iudex. & indicabit illum p̄ ignē. Ad hēt turbe audientiū. leuauerunt vōcez in planetum dicētes. Errau⁹ doctoz salutis. misericordie nostri. Longimus quoq; megest⁹. & cest⁹ alloquētes secreti⁹ apostolū dixerunt. Rogam⁹ te domine. fac nos ascribi in militia etni regis. ut possimus vētu⁹ ignē euadere. & participes regni eterni fieri. & dimicem⁹ te. v̄l' potius quo decreueris p̄gere. erimus tibi itineris comites. & v̄f q̄z ad mortē parētes. Quibus respondit paulus. Fratres mei non sum profugus. s̄z miles regis mei legitimus. Nec sine causa patior. Nam reposita ē michi corona victorie. quā redi⁹ michi cui credidi. Ideo moritē hanc contemno. & uestrā peritōz ut abscedā. non facio. At illi flentes dixerunt. Quomodo te punito uiuemus. & ad illū in quem nos credere persuades puenire ultra valebim⁹. Cūm hec iter se loq̄retur. & popul⁹ multus voces in altum ederet. misit nero p̄thēmum & feritā ut viderēt si iā paulus ess⁹ occisus. Qui inuenierunt eum viuentez ad huc & turbas diutissime. q̄ etiā illos ad se vocans dixit. Viri credite in deum viuū qui me & omnes in se credētes a mortuis suscitabit. At illi dixerūt. Ad cesarem prius denūciantes ibimus cum perfec̄tū fuerit pro quo missi sumus. & cum mortuus fueris & resurrexeris. tunc regi tuo credem⁹. Paulus ait. Commemoratiōne mea in carne plus idigētis si credere vultis. q̄ ego qui ad vitam p̄ mortē vado. s̄z iam p̄gamus exultantes in nomine domini.

XIX. **I.** Qualiter decollatus est. & māphora plantille restituta.

Quoniam p̄gerēt ad portam vrbis. habuit obuiā nobilissimā in atronā nomē plantilla religionis diuīne cultricē. & apostolorū feruentissimā dilectrice. Que fles ei⁹ oratōnibus commēdare se cepit. ad quam paulus ait. vade plantilla etē salutis filia. cōmoda michi pannū quo caput tegis. & secede paululum. hic me expectans. donec reuertar ad te. & tibi restituam beneficium. Ligabo em̄ michi cōclōs uice sudarij. & tue dilecti om̄i pro christi noīmē pignus ad illum p̄gens remquam. Qua festinato pannū porrigēte. insultabant ei p̄thēmū & feritas dicētes. Quid credis ī postori & mago. cur p̄dis pannum optimum non tantum p̄ eum in seculo lucratura. Paulus vero ad eam. Etia; filia hic p̄stolare aduentū meum. & signum mortis mee in panniculo tibi afferam cū xp̄o victurus. Interea longinus. gemestus & cestus dū instaret pro salute sua. modum inquirētes quo ad verā vitam posīt attingē. audierunt ab apostolo. Fratres mei uos & ceteri ministri imperfectōnis mee. mox ut a loco decollationis mee recesseritis. viri fidèles rapiēt & sepeliēt corpus meū. vos autē nota te locum sepulcri. et cras diluculo illuc vēte. ibi iūcētis duos viros orantes titū et lucam. qui dabunt uobis signū salutis. statiq; ab omnib⁹ peccatorū contagij. et ab hoc etiā quod reuferem⁹ in mescelere ppetrato incūctanter purgati eritis. et super niue dālbati. in serie xp̄i militū descripti. et celestis regni coheredes effecti. His dictis puenit ad locū passionis. vbi ad orientē versus cēlā ī celū manibus diutissime orauit cum lacrimis hebraice. et gratias egit deo. Deinde valedicēs fratrib⁹ bñdixit eos. Et ligans sibi dū plantille māphora oculos. in terza verūq; genu fixit. et collum tetendit. Speculator uero in altum brachium eleuans cū viritate pessūt. et caput eius abscidit. Quod postquā a corpore p̄scisū fuit. nomē hiesu xp̄i hebraice clara voce psonuit. statiq; dū corpore ei⁹ vnta lactis in eī vestimenta exiliit. et p̄ eā sagūis effluxit. Stola uero qua sibi ligauerat oculos. cum quidam uellet eam rage non compuit. Tanta etiam lucis immititas. et odoris suauitas in momento decollationis celitus ibi emicuit. ut mortaliū oculi splēdore illū sufferere. et humana lingua narrare odorē nequievit. Quod videntes qui aderant. laudabant deum quem paulus predicaueraat.

XX. **I.** Qualiter post mortem apparuit plantille. et post cesari. et post ministris.

Beuertentes vero qui missi fuerant ut iter perfectōnem eius acceleraret. inuenierunt ad portā ciuitatis plantillam laudantem dum in his q̄ viterat et audierat p̄ eius apostolū. Et interrogauerunt eam cum irrisione cur caput suū non opiret māphora quam suo apostolo prestatuerat. Que accedens accensa calore fidei respondit. O vani et incredoli. uere habeo eundem quem illi porrexeram pannū. te infusione sui gloriosi sagūnis preciosum. Nam de celo uenientia innumerabilis candidatorū caterua comitatus. illum michi uera cōfissime retulit et dixit. Tu michi plantilla ī terris obsequiū prestisisti. ego te quantum ad celestia regna p̄gentem deuotissime obsequar. In proximo nanq; pro te reuertar. et tibi regis inuicti gloriaz demonstrabo. Et extrahens plantilla pānu; roseo sanguine p̄fusum ostentit illis. Qui tiore correpti